令和５年１２月２０日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局総務課長

公益社団法人青森法人会青年部会様からの

図書の寄贈に係る目録及び感謝状贈呈式の開催について

このたび、公益社団法人青森法人会青年部会様から設立３０周年記念事業として、

青森市立全小学校への図書の寄贈に係る申し出がありました。

つきましては、下記のとおり目録及び感謝状贈呈式を開催しますので、取材・報道を

お願いします。

記

１ 日 時   令和５年１２月２２日（金）１３：３０～

２ 場 所   青森市役所駅前庁舎３階 教育長室

３ 目 録 贈 呈 者   公益社団法人青森法人会青年部会

会長 佐藤
さ と う

 一
かず

尚
ひさ

 様

４ 寄贈内容   図書４２冊※各校に１冊ずつ

         ・キホンがわかる！税金とわたしたちのくらし 税金のしくみ

５ 寄贈対象   青森市立全小学校（４２校）

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局総務課

担当：主査 小鹿、主幹 中畑

電話：０１７－７１８－１３６８